
  Prot. 66356 del 21.05.2021 rep. 214 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 17 maggio 2021 

 
XIV  -  ACQUISTO TERRENO SITO IN MESSINA, VIA NUOVA PANORAMICA DELLO STRETTO, 

LOCALITÀ PAPARDO. DETERMINAZIONI. 

 
L’anno 2021, il giorno 17 del mese di maggio, alle ore 15:45 e seguenti, presso la sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. D’Andrea Luigi  P   

Membro interno PA Prof. Vinci Sergio Lucio  P   

Membro interno RC Dott. Federico Mauro  P   

Membro interno PTA Dott.ssa Capria Clorinda  P   

Membro esterno  Dott. D’Ascoli Giuseppe  P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Decaduto  ---   

Rappresentante studenti Sig.na Taranto Eleonora  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Santoro Massimo  Presidente P   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente A   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente A   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

È presente, altresì, il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento 

Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 
 

        …O M I S S I S 



  Prot. 66356 del 21.05.2021 rep. 214 

2 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra 

illustrato 

D E L I B E R A 

 

- di autorizzare il Rettore ad inviare alla società Panoramica s.r.l. una proposta di 

manifestazione di interesse all’acquisizione dell’immobile offerto in vendita;  

- di autorizzare il Direttore Generale, nella persona dell’avv. Francesco Bonanno, ad 

avviare l’iter procedurale previsto dalle vigenti norme in materia di acquisto di immobili 

da parte di amministrazioni pubbliche consistente nello specifico:  

 nella stipula con l’Agenzia delle Entrate di accordo di collaborazione per la stima 

del terreno in argomento;  

 nella successiva trasmissione al MEF della suddetta perizia di stima, corredata dal 

Piano Triennale degli Investimenti e dalle attestazioni di indispensabilità e 

indilazionabilità dell’acquisto dell’immobile di che trattasi, nonché della relazione 

concernente la natura delle risorse finanziarie utilizzate per l’operazione di 

acquisto immobiliare indicata nel Piano predetto. 

- di nominare quale responsabile del procedimento l’arch. Maria Giovanna Leonardi, 

responsabile dell’Unità di Coordinamento Tecnico Sviluppo e valorizzazione del 

Patrimonio Edilizio, autorizzandola fin da adesso al rilascio delle prescritte attestazioni di 

indispensabilità e indilazionabilità dell’acquisto dell’immobile in argomento.  

 
 
Allegati:  

- relazione istruttoria. 

 
F.to IL SEGRETARIO 

                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                       Avv. Francesco Bonanno 
 

 


